CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO /2019.

O Vereador  que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal, após anuência deste Plenário, solicita respeitosamente o envio
do presente expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal ALEX
VANDER MARTINS solicitando-lhe providências  para colocação de 3
(três) braços de luz na rua Antônio Luiz França nº 11, Distrito de São
Vicente  município de Baldim.

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação dos munícipes do Distrito de São Vicente é que
apresento este Requerimento a esta Casa Legislativa solicitando apoio
para  instalação dos braços de iluminação na extensão da rua Antônio
Luiz França, Distrito de São Vicente.
O local ora citado encontra-se sem segurança, e a colocação deste
benefício proporcionará  mais tranquilidade aos usuários da via.
Diante do exposto, solicito à anuência dos nobres colegas para
aprovação deste Requerimento, desde já, agradeço.

Sala das Sessões, 29  de março de 2019.

Darci Barreto dos Santos
Vereador